
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priser til DR i 2010 
  



Priser til tv 

Februar: 

Førstepris ved europæisk festival for undervisnings-tv, Baka Forum i Schweiz, til et program i DR-

serien ’Verdens største udfordringer’ om afrikanske kvinders kamp for ligestilling, tilrettelagt af 

Mette Katrine Rose. 

Marts:  

TV-Guld 2010, den store danske tv-dokumentarpris (tidl. kaldet den danske TV-Oscar) fra Billed-

Bladet til DR2-dokumentaren ’Dagbog fra midten’ om partiet Ny Alliances turbulente fødsel og 

fald, tilrettelagt af Christoffer Guldbrandsen. 

April: 

Tre førstepriser som bedste tv-program for børn ved børnefilmfestival i Cairo, ved Black 

International Cinema Festival i Berlin og ved børnefilmfestival i Taiwan til DR-børneserien ’Det 

Gule Hus’, instrueret af Catherine Kunze og Jacob Wellendorf. 

Publikumspris fra kanalen DR K til den svensk-tyrkiske kunstner Meriç Algün Ringborg for 

hendes print-værk ’Our home weighs1.223.990 grams’ på DR Ks første tv-kunstudstilling og på 

Forårsudstillingen 2010 i Kunsthal Charlottenborg i København. 

Maj: 

Creative Circle Award, markedsføringspris fra den danske reklamebranche, til reklamebureauet & 

CO og DR Markedsføring for lanceringen af den nye børnekanal DR Ramasjang og for en 

musikvideo med de kendte figurer og værter fra den nye kanal. 

Pro Meritis-orden fra Polsk-Skandinavisk Forskningsinstitut til journalist Lisbeth Jessen, DR 

Historie, for tv-dokumentaren 'Kraniet fra Katyn' og radiomontagen ’Doktor Tramsens 

Rapport’, begge om en russisk massakre mod 15.000 polske officerer under Anden Verdenskrig. 

Juni: 

Tuborgfondets Rejselegat for yngre erhvervsjournalister til cand.public. og studievært Ida 

Ebbensgaard, DR2 Udland, til studier på Harvard-universitetet i USA. 

To Guldnymfe-priser ved Monte Carlo Television Festival i Monaco - til producent Piv Bernth, 

DR Fiktion, kåret som Bedste europæiske producent af dramaserier for ’Forbrydelsen II’, og til 

journalist Nils Giversen for DR Dokumentars ’SOS - Fanget af pirater’ om en piratkapring af et 

dansk skib ud for Somalias kyst, kåret som Bedste nyhedsdokumentar. 

Førstepris, Rockie Award, ved BANFF World Television Festival i Canada til DR-børneserien 

’Det Gule Hus', instrueret af Catherine Kunze og Jacob Wellendorf. 

To førstepriser til DR-serien ’Turen går til Mars’, tilrettelagt af Jakob Gottschau og Øjvind 

Hesselager - dels ved FICA-festivalen i Brasilien som bedste tv-serie, dels ved årets Ecofilm-

festival på den græske ø Rhodos.  

Grundtvig-Marie-prisen, ny kunst- og kulturpris fra Næstved Kommune, til Tobias Lindholm, 

DR Fiktion, bl.a. som fast episodeforfatter på DR-serien ’Sommer’ og den nye DR-serie ’Borgen’. 



August: 

13 førstepriser ved Producentforeningens årlige danske tv-festival til følgende DR-programmer, 

værter, medvirkende og co-produktioner for DR: 

Bedste livsstilsprogram: DR1-serien ’Spise med Price’ med Adam og James Price. 

Seerprisen: DR1-serien ’Spise med Price’ med Adam og James Price. 

Bedste nyhedshistorie: Afsløring af fusk med kød i DR1-programmet ’Kontant’ med Kåre Quist 

som vært. 

Bedste tv-underholdning: DR1-serien ’X Factor’, produceret af BLU og DR. 

Bedste satireprogram: DR2-serien ’Krysters Kartel’, produceret af Made In Valby. 

Bedste børne- og ungdomsprogram: DR Ramasjangs ’Osman & Jeppe’, produceret af Made In 

Valby. 

Bedste korte tv-drama: DR2-serien ’Manden med de gyldne ører’ med Nikolaj Steen i ho-

vedrollen, produceret af Tomas Radoor og René Ezra fra Nordisk Film. 

Bedste manus: DR2-serien ’Manden med de gyldne ører’ af Simon Bonde og Michael Spooner. 

Bedste klipper (drama): Rikke Selin, Benjamin Binderup og Per Sandholt for ’Manden med de 

gyldne ører’. 

Bedste tonemester (drama): Morten Pilegaard Jespersen for ’Manden med de gyldne ører’. 

Bedste tv-vært: Anders Lund Madsen i ’Det Nye Talkshow’ på DR1.  

Bedste tv-skuespiller: Signe Egholm Olsen som Iselin i DR1-julekalenderen ’Pagten’. 

Bedste tv-trailer: Lanceringstraileren for den nye børnekanal DR Ramasjang, produceret af 

reklamebureauet & Co, Radarfilm og DR Markedsføring. 

 

September: 

EBU-førstepris ved årets The Eurovision Forum i Genève til DR-serien ’Bonderøven’ med Frank 

Erichsen, kåret som ”Europas bedste public service-tv-format”. 

Lloyds-prisen 2010 fra Foreningen Registrerede Revisorer til studievært Dorte Fals for     hendes 

indsats som formidler i DR1-magasinet ’Penge’. 

Førstepris ved årets Techfilm-festival i Prag til DR-videnskabsserien ’Turen går til Mars’, til-

rettelagt af Jakob Gottschau og Øjvind Hesselager. 

KLF-hæderslegat fra KLF, Kirke og Medier, til DR-journalist Anders Agger for hans doku-

mentarprogrammer og skildringer af mennesker i vigtige livssituationer. 

Prix Italia-pris ved årets europæiske Prix Italia-konkurrence i Torino til DR-serien ’Borgen’ som 

’Bedste dramaserie’ - med Adam Price som hovedforfatter, Camilla Hammerich som producent 

og Søren Kragh-Jacobsen som koncept-instruktør. 

To FBO-priser fra Forum for Billedmedieoversættere (FBO) til tekster Peter Nørgaard, DR 

Tekstning, og til journalist og oversætter Thomas Harder, fordi de bidrager til interessen for gode 

danske tv-undertekster. 

 

Oktober: 

Videnskabspris fra Ingeniørforeningen, IDA, til programværterne Kåre Nielsen og Emil Nielsen 

for sjov og kreativ formidling af naturvidenskab for større børn i programserien ’Store Nørd’. 

 



Havekulturfondens Hæderspris 2010 til DR2-haveværten Claus Dalby for hans engagerede tv-

programmer og bøger om haver og haveliv. 

N.F.S. Grundtvigs Pris 2010 fra Grundtvig-Akademiet til manuskriptforfatter Maya Ilsøe for 

hendes arbejde som hovedforfatter på DR1-julekalenderen ’Pagten’ fra 2009. 

Førstepris fra voksenjuryen ved Chicago International Children’s Film Festival til DR-

familieserien ’Mille’ som Bedste dramaserie, instrueret af Poul Berg og produceret af David 

C.H.Østerbøg, DR Fiktion. 

November: 

Spastikerprisen 2010 fra Spastikerforeningen til Jacob Nossell for hans medvirken i Mads 

Brüggers DR2-dokumentarserie ’Det Røde Kapel’, optaget i Nordkorea. 

December: 

Sprog-særpris fra DRs sprogprisjury til skuespillerne Rasmus Botoft og Martin Buch for i satire-

form at udnytte sprogets mangfoldighed i DR2-programmet ’Rytteriet’.        

Ove Sprogøe Prisen 2010 til et ungt talent, skuespilleren Cecilie Stenspil, for hendes lovende 

indsats på teater og i tv, bl.a. i DR-dramaserien ’Livvagterne’.   

  



Priser til radio 

Januar: 

Cavling-prisen 2009 fra Dansk Journalistforbund til programmedarbejder Jesper Tynell, DR 

Perspektiv, for hans dokumentation i en række indslag i P1s 'Orientering' af, hvordan 

Beskæftigelsesministeriet begik lovbrud og vildledte Folketinget i den såkaldte kontanthjælpssag. 

Tre førstepriser (Lytternes Pris 2009) fra regionale lyttere og netbrugeres kåring af årets 

programmer fra DR Fyn: P4-serien 'Rocktoget' (Årets begivenhed), P4 Fyn-serien 'Verden er af 

lave' (Årets indslag) og P4 Fyns 'Naturen har tabt terræn efter kommunalreformen' (Årets 

nyhedshistorie). 

Fire P3 Guld-priser fra DR Radios P3 til følgende: P3 Prisen 2010 til bandet I Got You On Tape 

(Jacob Bellens, Jacob Funch, Jeppe Skovbakke og Rune Kielsgaard). P3 Talent-prisen til bandet 

The Rumour Said Fire (Jesper Lidang, Christian Rindorf, Søren Lilholt og Kasper Nissen. P3 

Live-prisen til bandet Nephew for DanmarkDenmark-turneen. P3 Lytterhittet til Rasmus 

Seebach for ’Engel’. 

DRs Radiopris 2010 fra P1 til to journaliststuderende ved Syddansk Universitet i Odense, Anette 

Dybbro Klokkerholm og Sara Marie Strøm Røjkjær, for deres afslutningsopgave om læreres 

arbejdsvilkår i folkeskolen, radioprogrammet ’Fuck dig, dumme lærer’. 

Februar: 

Zulu Award 2010 fra TV 2 Zulu til Årets danske radioprogram: ’Go’ Morgen P3’ med Pia Røn, 

Henrik Povlsen, Julie Bundgaard og Jesper Holm. 

Marts: 

Rosenkjærprisen fra DR Radio til musiker, entertainer og børnevært Sigurd Barrett for hans 

særlige evner til at formidle musik og musikhistorie til alle og i særdeleshed til børn. 

Fellowprisen fra Center for journalistik på Syddansk Universitet til Cavlingpris-vinder, journalist 

Jesper Tynell, ’Orientering’ på P1, til et halvt års arbejde på universitetet med kritisk journalistik. 

April: 

To DeeJay-priser til to P3-værter, hhv. til Le Gammeltoft som Årets Danske Upfront DeeJay ved 

Danish DeeJay Awards 2010 samt Achievement Prisen ved Club Awards 2010 til Le Gammeltoft 

og Kjeld Tolstrup som værter i P3-programmet ’Unga Bunga’. 

Maj: 

Den Finske Løveorden til Lisbeth Jessen, DR Historie, for hendes radio- og tv-programmer om 

mere end 70.000 finske børn, som blev reddet ud af Finland under Anden Verdenskrig.  

AIDS-Fondets Informationspris til P1-journalist Rasmus Poulsen og fotograf David Gillanders 

for deres radio- og fotoreportager om hiv-truede gadebørn i Ukraine. 

 

Juni: 

Europa-Parlamentets Journalistpris 2010 (for elektroniske danske medier) til 



programmedarbejder Anne Haubek for udsendelsen ’Forårsfornemmelser i Bruxelles’ i P1-

magasinet ’Europa lige nu’. 

DR Romanprisen 2010 fra DR Kultur til forfatteren Jakob Ejersbo (posthumt) for 

bogen 'Liberty’, kåret af læserne i 54 DR-romanklubber på landets biblioteker. 

September: 

Heinrich Prisen 2010, også kaldet Mønsterbrydernes pris, til DR-kanalen P1 og kanalchef Anders 

Kinch-Jensen for ”mange års levering af tankevækkende radio”. 

Oktober: 

Otte Prix Radio-priser 2010 ved den danske radiobranches årlige Radiodays-festival til føl-gende 

DR-programmer og DR-værter: 

Årets public service-program: P4-temaudsendelsen ’9. april 70 år efter’, tilrettelagt af DR Syd, 

DR Trekanten og DR Esbjerg. 

Årets event: P4-temaudsendelsen ‘9. april 70 år efter’, tilrettelagt af DR Syd, DR Trekanten og 

DR Esbjerg. 

Årets nyheds- og aktualitetsprogram: ’VM på P3’, tilrettelagt af Adam Duvå Hall, Tony Scott og 

Louise Dreisig samt DR Sportens Andreas Kraul, Morten Hausborg og Henrik Liniger. 

Årets dokumentar- og featureprogram: P1-programmet ’Når fogeden banker på’, tilrettelagt af 

Anne Røgilds. 

Årets morgenshow: P3-morgenfladen ’Go’Morgen P3’. 

Årets stjerneskud: P3-værten Peter Falktoft for en række finurlige P3-programmer. 

Årets hæderspris: P4-værten Monica Krog-Meyer for mange års programmer på P3 og P4. 

Årets bedste radioværter (Ekstra Bladets Gyldne Mikrofon): Huxi Bach og Karen Thisted, værter 

i P3-programmet ’Den løse kanon’. 

 

November: 

FUJ-pris 2010 fra Foreningen for Undersøgende Journalistik (FUJ) til journalisterne Karin Mette 

Petersen, DR Nordjylland, og Thomas Buch-Andersen, P1 Orientering, for fremragende 

journalistisk gravearbejde i P1-dokumentar om manglende patientsikkerhed på privathospitaler. 

December:       

DRs Sprogpris 2010 til journalist Jette Beckmann, P4 København, for hendes indsats siden 2000 

med at gøre de daglige trafikmeldinger på P4 til en både nyttig og sproglig lytteroplevelse. 

Krygerprisen 2010 fra DR til P4-regionalstationerne DR Trekanten i Vejle, DR Syd i Aabenraa 

og DR Esbjerg for temaudsendelsen ’9. april 70 år efter’, seks timer med en radiofonisk 

genoplevelse af besættelsesdagen i 1940. 

Rosenkjærprisen 2010, den store formidlingspris fra DR Radio, til overlæge, professor Bente 

Klarlund Pedersen, Rigshospitalet og Københavns Universitet, for hendes evner til at forklare 

danskerne om sund og usund levevis samt betydningen af gode motionsvaner. 

 

  



Priser til DR Musik/ensembler 

Januar: 

Førstepris fra musikmagasinet Gaffa til DR UnderholdningsOrkestret og bandet Efterklang for 

dvd-udgivelsen 'Performing Parades', kåret af magasinets læsere som 'Årets danske musik-dvd 

2009'. 

Marts: 

Emil Holms Mindelegat 2010 fra DR SymfoniOrkestret til dirigent og producent for børn og unge 

i DR Korskolen Susanne Wendt for hendes store arbejde som korleder i DR SpireKoret, DR 

BørneKoret og DR JuniorKoret. 

April: 

Fire priser ved den internationale korkonkurrence Concorso Corale Internazionale i Italien til DR 

PigeKoret, hhv. førstepriser i kategorien Kirkelig Musik og i kategorien Ungdomskor, Pub-

likumsprisen samt en særpris for Outstanding Performance. 

Fritz Buschs Mindelegat 2010 fra DR til soloklarinettist Jørgen Jensen, DR SymfoniOrkestret, 

for mange års bemærkelsesværdig indsats i orkestret. 

Juni: 

Førstepris ved det internationale radio-Grand Prix for Komponister i Lissabon til DRs danske 

deltager, Simon Steen-Andersen, for værket ’Overtures’. 

Kunstnerpris fra Musikanmelderringen, de klassiske danske musikanmeldere, til solotrompetist 

Michael Frank Møller, DR SymfoniOrkestret, som en bemærkelsesværdig yngre musiker. 

Oktober: 

Seks P2 Priser 2010 efter fagjury- og lytterkåring hos DR til følgende musikere og cd-udgivelser: 

P2 Kunstnerprisen til den armensk fødte pianist Marianna Shirinyan for hendes høje 

professionelle niveau ved både danske og udenlandske koncerter. 

P2 Talentprisen til kvartetten Nightingale String Quartet med Gunvor Sihm og Josefine 

Dalsgaard, violin, Marie Louise Broholt Jensen, bratsch, og Louisa Schwab, cello. 

Årets danske orkesterudgivelse: 'Franske klaverkoncerter - af Ravel, Debussy og Cesar 

Franck' - med Oleg Marsjev, klaver, og Sønderjyllands Symfoniorkester, dirigent Vladimir Ziva. 

Årets danske kammermusik-/soloudgivelse: 'Chopin: Kammerværker' med Andreas Brantelid, 

cello, Marianna Shirinyan, klaver, og Vilde Frang, violin. 

Årets danske vokaludgivelse: 'Carl Nielsen: Kantater' med Aarhus Symfoniorkester, Den Jyske 

Operas Kor og Århus Domkirkes kantori, Vox Aros, dirigent Bo Holten. 

Årets danske Lyt til Nyt-udgivelse: 'David Lang: The Little Match Girl Passion' - med Theatre 

of Voices og Ars Nova Copenhagen, dirigent Paul Hillier. 

 

  



Priser til film og co-produktioner med støtte fra DR 

Januar: 

To førstepriser ved den amerikanske filmindustris Cinema Eyes Honors i New York: Til Anders 

Østergaard for ’Burma VJ - Reporter i et lukket land’ (Bedste udenlandske dokumentar) og til 

Janus Billeskov-Jansen og Thomas Papapetros for samme film (Bedste redigering). 

Førstepris i World Cinema Documentary-konkurrencen ved årets Sundance Film Festival i USA til 

DRs og Zentropas filmversion af DR2-dokumentarserien ’Det Røde Kapel’ fra Nordkorea, 

tilrettelagt af Mads Brügger. 

Førstepris som bedste kvindelige skuespiller til Paprika Steen i Martin Zandvliets film ’Applaus’ 

ved international filmfestival i Pune, Indien. 

Februar: 

UIP Short Film Award ved Rotterdam International Film Festival til kortfilmen ’Ønskebørn’ om 

albanske gadebørn i Kosovo, tilrettelagt af Birgitte Stærmose. 

15 Robert-priser ved Danmarks Film Akademis prisuddeling for filmåret 2009 til disse film, som 

har fået økonomisk støtte fra DR: 

Syv priser til filmen ’Antichrist’ : Til Lars von Trier (Årets manuskript og Årets instruktør), 

Zentropa Productions (Årets film), Anthony Dod Mantle (Årets fotograf), Anders Refn (Årets 

klipper) samt priser for Årets specialeffekt og Årets lyddesign. 

Tre priser til Nils Malmros-filmen ’Kærestesorger’ (Årets kostumier, Årets scenograf og Årets 

sminkør). 

Desuden fem Robert-priser til: 'Ønskebørn' af Birgitte Stærmose (Årets korte dokumentar), 'Fra 

Haifa til Nørrebro' af Omar Shargawi (Årets lange dokumentar), 'Superbror' af Birger Larsen 

(Årets børne- og ungdomsfilm), Paprika Steen for Årets kvindelige hovedrolle i Martin Zandvliets 

’Applaus’ og Pernille Vallentin for Årets kvindelige birolle i Ole Bornedals ’Fri os fra det onde’. 

To førstepriser, bl.a. som Bedste nordiske film ved international filmfestival i Gøteborg til 

spillefilmen ’R’ om fængselsliv blandt rockere i Horsens Statsfængsel, instrueret af Michael Noer 

og Tobias Lindholm. 

Førstepris som bedste film ved ungdomsfilmfestival i Antwerpen til familiefilmen ’Max Pinlig’ af 

Lotte Svendsen. 

Zulu Award 2010 fra TV 2 Zulu til Paprika Steen som Årets danske skuespillerinde i Martin 

Zandvliets film ’Applaus’. 

Marts: 

Tre førstepriser til dokumentarfilmen ’Burma VJ’ af Anders Østergaard ved internationale 

filmfestivaler i Mumbai, Indien, samt Geneve og Paris. 

Førstepris, juryens Special Award, ved filmfestivalen Fantasporto i Portugal til filmen ’Fri os fra 

det onde’ af Ole Bornedal. 



To førstepriser ved San Jose Cinequest Film Festival i USA til hhv. ’Applaus’ af Martin 

Zandvliet og ’Flugten’ af Kathrine Windfeld. 

 

Otte Bodil-priser ved den danske Filmmedarbejderforenings årlige prisuddeling til disse film og 

filmpræstationer, som DR har været med til at co-producere: 

Bodil-pris for bedste dokumentarfilm: ’Blekingegadebanden’ af DR1-dokumentarredaktør Anders 

Riis-Hansen. 

Fem Bodil-priser til filmen ’Antichrist’: Til instruktøren Lars von Trier (Bedste danske film), 

Willem Defoe (Bedste mandlige hovedrolle), Charlotte Gainsbourg (Bedste kvindelige ho-

vedrolle), Anthony Dod Mantle (Bedste fotograf) og til Kristian Eidnes Andersen (Sær-Bodil for 

filmens lyddesign). 

To Bodil-priser til Ole Bornedals film ’Fri os fra det onde’: Til Pernille Vallentin (Bedste 

kvindelige birolle) og til Jens Andersen (Bedste mandlige birolle). 

To førstepriser ved Malmø Filmfestival for børn og unge, BUFF - til Birger Larsen for børne-

filmen ’Superbror’ om mobning i skolen og til Pil Maria Gunnarsson for kortfilmen ’Musen’ om 

forelskelse og jalousi blandt unge. 

April: 

Fire førstepriser ved filmfestival i Liege, Belgien, til filmen ’Fri os fra det onde’ af Ole 

Bornedal, bl.a. prisen for bedste manuskript og ungdomsjuryens pris. 

Førstepris fra ungdomsjuryen ved kortfilmfestival i Brive, Frankrig, til ’Ønskebørn’ af Birgitte 

Stærmose. 

Maj: 

Førstepris ved Bilbao Fantasy Film Festival i Spanien til vikinge-eposet ’Valhalla Rising’ af 

Nicolas Winding Refn. 

To førstepriser ved den norske tv-branches årlige Gullruten-festival til dramaserien ’Harry & 

Charles’, som er produceret af NRK i samarbejde med bl.a. DR - henholdsvis som Bedste tv-drama 

og for bedste kvindelige skuespiller, den norsk-svenske Maria Bonnevie. 

Juni: 

Amnesty Award ved Amnesty International Awards i London til instruktør Anders Østergaard og 

producent Lise Lense-Møller for ’Burma VJ’ i kategorien Bedste tv-dokumentar og dokudrama. 

Førstepris ved filmfestival i Bukarest til spillefilmen ’R’ om fængselsliv blandt rockere, instru-eret 

af Michael Noer og Tobias Lindholm. 

Gabrielprisen 2010 fra Landsforeningen af Menighedsråd til børnefilmen ’Superbror’ af Birger 

Larsen. 

Juryens Specialpris ved kvindefilmfestivalen Femina i Rio de Janeiro i Brasilien til instruktøren 

Heidi Maria Faisst for spillefilmen ’Velsignelsen’ om en kvindes fødselsdepression. 



Juli: 

Publikumsprisen ved Neuchâtel International Film Festival i Schweiz til spillefilmen ’Valhalla 

Rising’ af Nicolas Winding Refn. 

August: 

Publikumsprisen ved Kodomotachino Kinder Film Festival i Tokyo til børnefilmen ’Superbror’, 

instrueret af Birger Larsen. 

September: 

Førstepris ved årets Svend Fest i Svendborg til Paprika Steen som årets skuespillerinde for 

hendes hovedrolle i filmen ’Applaus’. 

Førstepris ved børne- og ungdomsfilmfestivalen Nueva Mirada i Argentina til ’Æblet & Ormen’ 

af Anders Morgenthaler som bedste featurefilm. 

Oktober: 

Førstepris ved filmfestival i Camden, USA, til Boris Bertram for DR2-dokumentarfilmen 

’Tankograd’ om et dansekompagnis hverdag i en radioaktivt forurenet by i Rusland. 

Grand Prize fra juryen ved international filmfestival i Mumbai, Indien, til spillefilmen ’R’ om 

fængselsliv blandt rockere, instrueret af Michael Noer og Tobias Lindholm. 

November: 

Førstepris ved Molodist Film Festival i Kiev, Ukraine, til Nicolo Donato for hans danske       

spillefilmsdebut, ’Broderskab’. 

Særpris for Bedste spillefilm ved filmfestival i São Paulo til filmen ’Rosa Morena’ af Carlos 

Oliveira og med Anders W. Berthelsen i hovedrollen. Filmen er en dansk-brasiliansk co-

produktion og har dansk premiere i maj 2011. 

To førstepriser ved international filmfestival i Rom til filmen ’Hævnen’ af Susanne Bier, hhv. 

Publikumsprisen og Grand Jury Award. 

Publikumsprisen ved festivalen Nordiske Filmdage i Lübeck til den dansk-islandske spillefilm 

’Det gode hjerte’ af Dagur Kári. 

To førstepriser ved europæisk filmfestival i Sevilla, hhv. til Susanne Bier for ’Hævnen’ som 

Bedste film og til Anders Thomas Jensen og Susanne Bier for ’Hævnen’ som Bedste manuskript. 

To førstepriser ved den danske filmfestival CHP:DOX til kortfilmen ’De nøgne fra Skt. 

Petersborg’ af Ada Bligaard Søby og til kortfilmen ’Empire North’ af Jakob Boeskov. 

Publikumsprisen ved Montreal International Queer Film Festival til dokumentarfilmen ’Goddag 

mit navn er lesbisk’ af Minna Grooss og Iben Haahr Andersen. 

CIFEJ-prisen ved Oulu Børnefilmfestival i Finland til en film om autisme og mobning, 

’Superbror’ af Birger Larsen. 



Førstepris for Bedste kortfilm ved Stockholms internationale filmfestival til Birgitte Stærmose for 

filmen ’Ønskebørn’ om gadebørn i Kosovo. 

 

December: 

Tre førstepriser til filmen ’Hævnen’ af Susanne Bier, hhv. for bedste instruktion ved indisk 

filmfestival i Goa og ved græsk filmfestival i Thessaloniki og til Mikael Persbrandt som Bedste 

skuespiller ved filmfestival i Estland. 

Førstepris som Bedste dokumentarfilm ved filmfestival i Moskva til ’Tankograd’ af Boris  

Bertram om et dansekompagnis hverdag i en radioaktivt forurenet by i Rusland. 

Førstepris som Bedste europæiske film ved kortfilm-festival i Belgien til ungdomsfilmen 

’Træneren’ af Lars Kristian Mikkelsen. 

Kvalitetspræmie fra Statens Kunstfonds Film- og Scenekunstudvalg til tre kunstnere bag 

spillefilmen ’R’ om fængselsliv blandt rockere, instruktørerne Tobias Lindholm og Michael Noer 

samt filmklipper Adam Nielsen. 

To førstepriser (jurypris og publikumspris) ved filmfestival i Dubai til dokumentarfilmen ’Fra 

Haifa til Nørrebro’ af den dansk-palæstinensiske instruktør Omar Shargawi. 

 

  



Priser til nye medier/dr.dk 

April: 

Fem Orla-priser 2010 fra bl.a. DRs børrnebogssite dr.dk/orla, DR Ramasjang og 

Undervisningsministeriets årlige Læselyst-kampagne til følgende efter ca. 21.200 børns 

netafstemning: 

Bedste billedbog: ’Carsten og Gittes bedste historier’ af Anders Morgenthaler. Bedste 

børnebog: ’Emmy - den fedeste sommer - or not!’ af Mette Finderup. Bedste fagbog: 

’Taynikma tegneskole’ af Jan Kjær. Bedste fantasybog: ’Den ydmyge amulet’ af Sascha 

Christensen. ’Bette Orla’-prisen til årets forfattertalent: Jacob Vesterbæk, Silkeborg. 

Tre førstepriser til computerspillet ’Max and the Magic Marker’, udviklet af det københavnske 

firma Press Play med økonomisk støtte fra DR via talentudviklingspuljen New Danish Screen - 

hhv. pris for ’Nordens bedste computerspil for børn’ ved Nordic Game Conference i Malmø, pris 

for ’Årets danske talent’ ved Danish Game Awards og en D2D Vision-pris ved Independent Games 

Awards i San Francisco.  

Juni: 

FDIM-førstepris ved den årlige branchekåring i Foreningen af Danske Interaktive Medier til DRs 

netkanal for unge, Pirat-TV, som bedste danske web-tv, herunder bedste formidling af levende 

billeder på nettets præmisser. 

August: 

Lydbogsprisen 2010 fra DR og danske lydbogforlag til Steen Steensen Blichers ’En landsbydegns 

dagbog’, indlæst som lydbog af Nis Bank-Mikkelsen og udgivet af Momo, Skuespillernes 

Lydbogsværksted. 

Oktober: 

Førstepris ved Best of Scandinavian News Design i Oslo i kategorien Bedste Sektion til sitet 

dr.dk/kultur, lavet af Rikke Tange, DR Design, og Jesper Persson, DR TU Interaktiv 

Produktion. 

 

December: 

Førstepris som national podcast-vinder i European Podcast Awards 2010 i kategorien 

Professionelle til det ugentlige P1-program ’Harddisken’ med værterne Anders Høgh Nissen og 

Henrik Føhns. 

  



Øvrige priser 

Januar: 

Design Award 2010 fra det internationale design- og livsstilsmagasin Wallpaper i London til DR 

Koncerthuset, tegnet af den franske arkitekt Jean Nouvel. 

Maj: 

KUV-Prisen 2010 fra DRs faglige medarbejderorganisationers fælles Kontaktudvalg (KUV) til 

facilitetsplanlægger Vinnie Rholand Holst, DR Fiktion, for hendes medvirken til at gøre DR til en 

bedre arbejdsplads. 

November: 

To hæderspriser fra DR Programudvikling til DR-programværterne Kristian Porsgaard, P3 

Nyheder, og Tine Gøtzsche, DR Nyheder, som af ca. 160 DR-værter begge er kåret som ’årets 

værtskollega’. 

December: 

Hæderslegat fra DR SymfoniOrkestrets musikere til driftsassistent Jimmy Poulsen efter stor 

indsats for dette orkester. 

 


